

نرخ ارز به چه سمتی می رود؟

فضای تردید در بازار ارز

صفحه ۴



صاكرات فرشی بیع ۵۵ تا ۷۵ میلیون دلار در سال است

صادرات فرشی در کما

صفحه ۲

ورود خودروی اقتصادی

به بازار از اواسط ۱۴۰۲

وزیر صنعت، معدن و تجارت از حرکت رو به رشد و شتابنده صنعت خودرو و خیر داد و گفت: در گام اول تمرکز بر ثبات تولید بود که دیگر خودروی ناقص تولید نمی شود و گام بعدی ما تمرکز بر ایمنی، تنوع و کیفیت است. به گزارش ایرنا از وزارت صمت، سید رضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت در حاشیه افتتاح و بازدید از نخستین نمایشگاه تحول صنعت خودرو و بسا حضور در جمع خبرنگاران به دستاوردهای صنعت خودرو و عرضه آن در نمایشگاه اشاره کرد. فاطمی امین با بیان اینکه در این نمایشگاه نکات بسیار متنوعی وجود دارد گفت: صنعت خودروی ایران فراز و نشیب‌های بسیاری را پشت سر گذاشته و در چند سال اخیر با چالش‌هایی روبرو بوده که یکی از مهم‌ترین دلایل...

طرح نهضت ملی مسکن

تورم زاست

ما با کمبود مسکن در ایران مواجهیم و جوان‌هایی که در سن ازدواج قرار دارند و نیاز به مسکن نیز دارند را اضافه کنیم، چیزی حدود سالی ۱ میلیون مسکن که گفتند را اتفاقاً نیاز داریم و موجودی مسکن الان کمتر است و باید به عددی برسد که ما بیشتر از نرخ خانوار، مسکن داشته باشیم. به گزارش اقتصاد آنلاین طرح نهضت ملی مسکن یکی از طرح‌های دولت سیزدهم برای دریافت خانه از دولت توسط مردم است. دولت اعلام کرد در چهار سال ریاست جمهوری ابراهیم رئیسی قرار است چهار میلیون مسکن ساخته شود؛ یعنی سالی یک میلیون واحد. اقتصاد آنلاین در مورد امکان تحقق این طرح و توانایی حل مشکل مسکن در ایران با ایمان عابدی...

۲

سرمقاله

عوامل تاثیرگذار در قیمت ارز

کامران ندیری، اقتصاددان



بازار ارز به برجام نگاه دارد. توافق می تواند بازار ارز را تکان داده و ریزش قیمت را رقم بزند. در صورتیکه برنامه بانک مرکزی دخالت در تعیین قیمت دلار نباشد. هر چند امید به کاهش قیمت ارز با توافق وجود دارد اما نمی توان انتظار داشت دلار زیر ۲۷ هزار تومان رادر بازار مشاهده کنیم. در روزهای اخیر اخبار مثبتی که به دلیل...

متن کامل در صفحه ۴

وزیر اقتصاد قطعی اینترنت اختلالی در روند استفاده از کالبرگ نان ندارد

توزیع کالبرگ نان به زودی

صفحه ۲

دامنه نوسان یک درصد

دیگر افزایش یافت

صفحه ۲

وزیر نفت:

قرارداد خرید و سوآپ گاز از روسیه در آینده نزدیک امضای شود

صفحه ۲

یک سوم هواپیماها در تیرماه با تاخیر پدیدند

در ارسال و پذیرش بار و پست ۲۶ درصد افزایش داشته است. پروازهای بین‌المللی فرودگاه‌های تحت نظارت با مالکیت شرکت نیز در تیرماه ۱۴۰۱ نسبت به ماه مشابه سال گذشته در نشست و برخاست، اعزام و پذیرش مسافر و ارسال و پذیرش بار و پست ۱۰۰ درصد افزایش داشته است. همچنین پرترددترین مسیر در پروازهای داخلی در تیرماه امسال، تهران - مشهد با ۹۴۴ پرواز بوده و بیشترین نشست و برخاست داخلی در پنج فرودگاه مهرآباد، مشهد، شیراز، اهواز و اصفهان انجام شده است. در این جدول نام ۱۹ شرکت هواپیمایی فعال آمده است که در تیرماه سال ۱۴۰۱، مجموعاً ۱۴ هزار و ۲۱ پرواز را انجام داده‌اند و همچنان وضعیت تاخیر در پروازهای مسافری مناسب نیست و ۴۶۹۲ پرواز با تاخیرهای بیشتر از ۳۰ دقیقه داشته‌اند و میزان تاخیر پروازهای خروجی تاخیر دار، ۴۵۸ هزار و ۲۳۲ دقیقه معادل ۷۶۶ ساعت و ۳۱۸ روز بوده که زاگرس بهترین عملکرد را داشته‌اند.

بر اساس جدیدترین گزارش‌های رسمی از شرکت فرودگاه‌ها، متوسط زمان تاخیر پروازهای تاخیر دار از سوی شرکت‌های هواپیمایی داخلی ۱۹ گانه در تیرماه، به ۹۸ دقیقه رسید که ۳۳ درصد پروازها را شامل می‌شد. به گزارش ایستار، بر اساس گزارش منتشر شده توسط مرکز اطلاعات و آمار شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، کل پروازهای فرودگاه‌های تحت نظارت با مالکیت شرکت در تیرماه امسال نسبت به ماه مشابه سال گذشته، در تعداد نشست و برخاست ۱۳ درصد کاهش و در اعزام و پذیرش مسافر ۲۶ درصد افزایش داشته است. همچنین ارسال و پذیرش بار و پست ۴۱ درصد نسبت به ماه مشابه سال گذشته افزایش داشته است. پروازهای داخلی فرودگاه‌های تحت نظارت با مالکیت شرکت در تیرماه ۱۴۰۱ نسبت به ماه مشابه سال گذشته در نشست و برخاست ۱۸ درصد کاهش، در اعزام و پذیرش مسافر ۱۷ درصد

یک سال با دولت مردم؛

جامعه جوانان وزارت ورزش در دولت سیزدهم؛ از مهارت آموزی تا اشتغالزایی

تطبیقی با آمار کشوری، نیز یکی دیگر از اقدامات نوینی است که در این دوره با اهتمام جامعه جوانان به منظور بررسی روند تحولات ازدواج و طلاق و طبیعتاً فرصت استفاده از نتایج این اطلاعات را در طرح‌های برنامه‌ها فراهم آورد. راهاندازی، حمایت، ارزشیابی و ظرفیت‌سنجی مراکز تخصصی مشاوره ازدواج و خانواده برای نخستین بار با هدف تبیین و استفاده بهینه از خدمات و ظرفیتهای مراکز مشاوره در ۳۳۰ مرکز در سطح کشور، صدور و تمدید مجوز مراکز تخصصی مشاوره ازدواج و خانواده، ارائه مشاوره‌های رایگان به ۱۲ هزار و ۲۶۹ نفر طی ۲۱ هزار و ۳۳۸ جلسه و مراجعه ۱۲ هزار و ۷۸۶ نفر برای دریافت خدمات به این مراکز و برگزاری دوره‌های دانش‌افزایی با هدف ارتقای کیفی روانشناسان و مدیران مراکز و دوره تربیت مربی خانواده با هدف شکیبازسازی مربیان حوزه ازدواج و خانواده (۱۳ دوره ملی)، برگزاری دوره تربیت مربی خانواده با هدف شکیبازسازی مربیان حوزه ازدواج و خانواده و تدوین ۳ جلد کتاب با عنوان حدیث زندگی ویژه اساتید و مربیان حوزه ازدواج و خانواده نیز از دیگر اقدامات موثر این معاونت در حمایت از ازدواج جوانان و کمک به انتخاب‌های آگاهانه در دولت ابراهیم رئیسی است.



سبک زندگی ایرانی اسلامی، تولید ۲۰۰ دقیقه مستند تصویری با موضوع معرفی جوانان کارآفرین روستایی، تولید ۲۷۳ دقیقه مستند تصویری با موضوع معرفی مهارت‌های کسب و کار در فضای مجازی؛ تولید محتوا در حوزه اشتغال و کارآفرینی با موضوعات ارائه تجربیات موفق کشورهای جهان اسلام در حوزه کارآفرینی اجتماعی و اقتصاد، خرده‌روانتهای کسب و کار و کسب و کار با رویکرد اسلامی با همکاری سازمان جهاد دانشگاهی؛ تولید محتوا در حوزه کارآفرینی اجتماعی و حمایت از اجرای طرح‌های شغلی، استقلال‌دسازی و آموزش فعالان حوزه گردشگری و صنایع دستی نیز در این دوران به همت جامعه جوانان این وزارتخانه رقم خورد. حمایت از اجرای طرح راهکارهای نحوه ورود فناوری به کسب و کارهای جوامع محلی، ارائه خدمات مشاوره کارآفرینی به جوانان کارآفرین (دریافت‌کننده تسهیلات اشتغال و کارآفرینی) با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی؛ حمایت از اجرای طرح شغلی، آموزش مهارت‌ها، تسهیلاتی، ارائه خدمات و مشاوره در حوزه اشتغال و کارآفرینی به منظور توانمندسازی جوانان ساکن در روستاها؛ با همکاری معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور، نهاد ریاست جمهوری؛ نیز در راستای حمایت دولت از توانمندسازی و اشتغال اتفاق افتاد.

اعطای تسهیلات اشتغال و کارآفرینی

یکی دیگر از اقدامات حائز اهمیت که توسط دولت سیزدهم و در راستای حمایت از این توانمندسازی و اشتغال انجام پذیرفت و بی‌شک می‌تواند در ازدواج جوانان و تشکیل زندگی مشترک نیز مؤثر واقع شود، اعطای تسهیلات اشتغال و کارآفرینی به همت جامعه جوانان این وزارتخانه بود. اعطای تسهیلات اشتغال و کارآفرینی به جوانان واجد شرایط از طریق صندوق کارآفرینی امید (در اشتغال بخش شهری) با ۲۰۵ مورد و اعطای تسهیلات اشتغال و کارآفرینی به جوانان واجد شرایط از طریق بانک قرض‌الحسنه رسالت (در اشتغال بخش روستایی) با ۴۸۰ مورد.

برگزاری ۷۷۳۷ کارگاه آموزشی در حوزه ازدواج

برگزاری کارگاه‌های آموزشی با موضوع ازدواج و خانواده در سطح کشور از طریق ادارات کل ورزش و جوانان استانها برای جوانان نیز از اقدامات حمایتی در زمینه ازدواج و خانواده است که در کارنامه دولت سیزدهم به ثبت خواهد رسید. معاونت جوانان وزارت ورزش و جوانان در این عرصه با برگزاری ۷۷۳۷ کارگاه آموزشی ازدواج در ۴۱۴ شهرستان کشور به صورت رایگان (۳۰۹۱ کارگاه آنلاین - ۴۵۸۱ حضوری - ۲۰۸۴۹ ساعت آموزشی - ۱۷۳۹۵ شرکت‌کننده) نقشی مهم در آگاهی‌بخشی به جوانان و بی‌تردید انتخاب‌های آگاهانه و کاهش طلاق ایفاء کرده است.

تدوین اطلس روند تحولات ازدواج و طلاق در دولت سیزدهم

تدوین اطلس روند تحولات ازدواج و طلاق و تبیین وضعیت آماری از ازدواج و طلاق استان‌ها و شهرستانها به همراه مقایسه

معاونت جوانان وزارت ورزش و جوانان به عنوان اصلی‌ترین نهاد حمایتی فشر جوان، در دولت سیزدهم با انعقاد شماری از تفاهنامه‌ها، مهارت‌آموزی بیش از ۱۰۰ هزار نفر را در راستای حمایت از اشتغالزایی، ازدواج و تشکیل زندگی مشترک فراهم کرد.

سازمان ملی جوانان با تصویب قانون ۸۵ ماده‌ای، ۱۳۸۹ در ادغام با سازمان تربیت بدنی کشور تبدیل به وزارت ورزش و جوانان شد و امروزه در ۲ حوزه «ورزش» و «جوانان» فعالیت می‌کند. حمایت از تدوین و اجرای برنامه‌های مرتبط با امور جوانان، برنامه‌ریزی و اجرایی برنامه‌های بین‌المللی داخلی و خارجی در حوزه جوانان با همکاری و هماهنگی دستگاه‌های مرتبط با و نمایندگی دولت در سازمان‌ها و مجامع بین‌المللی مرتبط با جوانان، پیش‌بینی تسهیلات و تمهیدات لازم برای تشویق و توسعه فعالیت‌های بخش خصوصی در حوزه‌های مرتبط با امور جوانان با همکاری و هماهنگی دستگاه‌های ذی‌ربط در حوزه جوانان و حمایت از ایجاد و اداره خانه‌های جوانان از مهمترین اهداف و رسالت‌های این سازمان دولتی در حوزه «جوانان» است. عملیات‌هایی که در دولت مردمی سیزدهم با انعقاد شماری از تفاهنامه‌ها به منظور همکاری با برخی دستگاه‌ها سرعت گرفته و با توسعه آموزش جوانان، تمرکز بر مهارت‌آموزی و توانمندسازی، توانست موجب استفاده بهینه از استعدادها و توانایی‌های نسل جوان و فرصت اشتغال و تشکیل زندگی مشترک را نیز برای برخی جوانان به ارمغان آورد. یکی از مهمترین اقدامات در این راستا در دولت مردمی، انعقاد تفاهنامه همکاری بین معاونت امور جوانان وزارت ورزش و جوانان با سازمان پژوهش و ناوبری دفاعی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح (سپند)، هدف بهره‌برداری حداکثری از ظرفیت جوانان و نخبگان و همچنین لشانه تفکر اصیل علم محور، ارتقای سطح زندگی و تعالی روحی انسان و استفاده بهینه از امکانات موجود بود. همچنین راهاندازی و بهره‌برداری از مراکز ناوبری و شنابدهی جوانان (منش) در ۱۵ استان کشور - ۲۰۴ رویتدا، بیش از ۸۰۰ نفر ساعت مشاوره، فعالیت ۶۲ تیم و برگزاری ۱۶۸ کارگاه، برگزاری دوره‌های مهارت‌آموزی اشتغال و کارآفرینی و مهارت‌های زندگی ویژه سربازان و کارکنان جوان ستاد کل نیروهای مسلح (زادک) به ۱۲۰ هزار نفر، برگزاری دوره‌های مهارت‌آموزی اشتغال و کارآفرینی و مهارت‌های زندگی ویژه جوانان ۱۸ تا ۲۵ سال با بهره‌گیری از ظرفیت ۱۱۰ مسجد در سطح کل کشور با همکاری سازمان تبلیغات اسلامی (آموزش بیش از ۵۰۰ نفر از جوانان) و برگزاری دوره‌های آموزش اشتغال و کارآفرینی و مهارت‌های زندگی ویژه جوانان ۱۸ تا ۲۵ سال تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) با همکاری کمیته امداد امام خمینی (ره) (آموزش بیش از ۸۰۰ نفر از جوانان) نیز از دیگر اقدامات حائز اهمیت این نهاد طی یک سال اخیر در دولت سیزدهم است که با هدف آلمدسازی جوانان برای برعهده‌گیری نقش‌های متعدد اجتماعی و فرهنگی و در جامعه انجام پذیرفت.

برگزاری دوره‌های تربیت مربی در حوزه اشتغال و کارآفرینی با همکاری کمیته امداد امام خمینی (ره) و سسازمان تبلیغات اسلامی، تولید و پخش مستند ۱۰۰ قسمتی کارآفرینان جوان استانها در سه ملی و سبتر فضای مجازی با هدف ارتقای فرهنگ اشتغال و کارآفرینی در بین جوانان با همکاری سازمان جهاد دانشگاهی، تولید محتوای رسانه‌ای و تصویری در حوزه اشتغال و کارآفرینی از جمله تولید ۲۵۰۰ دقیقه موشن گرافیکی با موضوع اشتغال‌پذیری و فرهنگ کار، جهش تولید و اوقات فراغت در

دولت مردم

شنبه پنجم شهریورماه؛ خانواده و سلامت

توجه

روزنامه سراسری کسب و کار

در سراسر کشور نماینده فعال می پذیرد

جهت هر گونه هماهنگی با شماره تماس ۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴ (آقای مسعود شریعت زاده) تماس حاصل نمایید.

توجه



وزیر نفت:

قرار داد خرید و سوآپ گاز از روسیه در آینده بسیار نزدیک امضا می‌شود

وزیر نفت با اشاره به مذاکرات سازنده با دستیار ویژه رئیس جمهوری روسیه، گفت: در آینده‌های بسیار نزدیک قرار داد نهایی خرید و سوآپ گاز از روسیه بین شرکت ملی گاز ایران و طرف روس در مسکو امضا خواهد شد. به گزارش ایسنا، جواد اوجی پس از دیدار و گفت‌وگوی بیش از دو ساعته با اینگور لوتین، دستیار ارشد رئیس جمهوری روسیه اظهار کرد: پیرو و تقاضنامه‌ها و قرارداد‌های پیشبین در حوزه انرژی و حمل و نقل ریلی مذاکراتی انجام شد وی ادامه داد: در بخش حمل‌ونقل گفت‌وگوهای در زمینه احداث خط آهن رشت-آستارا و برقی کردن خط ریلی گرمسار-اینچه‌برون انجام شد به‌طوری که تعهدهای تأمین مالی ازسوی بانک‌های روس انجام خواهد شد و از آنجا که دستیار ارشد رئیس جمهوری روسیه اختیار تام داشت، این پروژه‌ها به‌زودی عملیاتی می‌شوند.

وزیر نفت با اشاره به امضای تفاهم‌نامه ۴۰ میلیارد دلاری با شرکت‌های بزرگ روس گفت: این موارد شامل تفاهم‌نامه و قرارداد می‌شود؛ اکنون برای توسعه هفت میدان نفتی و گازی با روسیه قرارداد داریم که پیش‌رفتی بین ۱۰ تا ۳۰ درصد دارد و در پاره ۱۴ میدان دیگر مذاکرات در حال انجام است. اوجی افزود: خرید و سوآپ گاز از روسیه نهایی شده است و در آینده نزدیک در مسکو بین شرکت ملی گاز ایران و طرف روس امضا می‌شود؛ مذاکراتی نیز در پاره سوآپ فرآورده‌های نفتی نیز انجام شد؛ این قرارداد ظرفیت‌های زیادی در زمینه دریا، راه آهن و حمل‌ونقل زمینی برای توسعه سوآپ دارد.

اسلامی:

آمریکایی‌ها به تعهداتشان بازگردند مام به تعهداتمان بازمی‌گردیم

رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان گفت: به کارگیری ادبیات و خواسته‌های صهیونیست‌ها زبیده، افاتلر، گروسی مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیست. محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره آخرین روند احیای برنامه گفت: این کار مراحل اولیه را پیموده اما باید طی شود، به هر صورت جمهوری اسلامی ایران همواره کاری که باید انجام می‌داده را انجام داده و معطل هم نمی‌شود.

رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان تأکید کرد: ما کاری که باید انجام می‌دادیم را انجام می‌دهیم، اگر آنها به تعهدات خودشان بازگردند ما هم بازمی‌گردیم. وی درباره فشارهای رژیم صهیونیستی بر مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در خصوص آخرین اظهارات وی بیان کرد: زبیده نیست که ادبیات و خواسته‌های صهیونیست‌ها توسط مدیر کل آژانس به کار گرفته شود.

سخت‌گویی دولت:

حقوق باز نشستگان دولتی افزایش می‌یابد

سخنگوو رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت سیزدهم گفت: طی هشت سال منتهی به شهریور ۱۴۰۰ حجم نقدینگی در کشور هشت برابر شد یعنی از ۴۶۰ هزار میلیارد تومان به بیش از چهار هزار میلیارد تومان رسید. وی بیان کرد طی هشت سال منتهی به شهریور ۱۴۰۰ حجم نقدینگی در کشور هشت برابر شد یعنی از ۴۶۰ هزار میلیارد تومان به بیش از چهار هزار میلیارد تومان رسید و این حجم نقدینگی تورم زیادی را به وجود آورده که این تورم مستمتر وجود دارد چراکه این نقدینگی وجود خارجی دارد و تا زمانی که نتوان نقدینگی را هدایت کرد و به سمت رشد اقتصادی جهش داد رشد این تورم وجود دارد و توری می‌کاستمرار پیدا کرده سبب می‌شود قدرت خرید مردم به مردم وارد کرده است.

سخنگوو و رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت سیزدهم ادامه داد: خدا را شکریم در حوزه بازنشستگان تأمین اجتماعی همچنین کارمندی که حداقل بگیر بودند چه در حوزه کارمندان و چه در حوزه کارگران افزایش ۵۷درصدی اتفاق افتاد که این افزایش حقوق بی‌سابقه بود و بیشتر از میزان تورم بود و به نوعی می‌تواند جریان کسالت بخشی از فشاری باشد که تورم در سه‌الی چهار سال اخیر به مردم وارد کرده است.

بهداری جهرمی اضافه کرد: جبران هزینه‌های زندگی برای سایر سطوح کارمندان کمتر اتفاق افتاده بود که اخیرا سازمان اداری استخدنامی و سازمان برنامه و بودجه در خصوص فرمتی به توافق رسیدند به جهت اینکه به میزبانی بتوانند تعدیل کنند و افزایش حقوقی را برای کارمندان و بازنشستگان داشته باشند ولی جزئیات این توافق هنوز نهایی نشده و در جلسات هیئت دولت و جلسات ستاد هماهنگی اقتصادی در حال بحث است.

گروه اقتصاد ایران و جهان News.kasbokar@gmail.com



عضو اتاق بازر گانسی تهران گفت: تقریبا چند سالی است که وضعیت فرش دستباف در حالت کماست زیرا میزان صادرات به حداقل رسیده و بسیار ناچیز است و اصلا قابل گفتن نیست. در واقع صادرات ما بین ۵۰ تا ۷۰ میلیون دلار به کل کشورهای دنیا در سال است. زمانی بود که ما ۴۰۰-۵۰۰ میلیون دلار در سال صادرات داشتیم و این مقدار را اندک می‌دانستیم و حالا به این مقدار بسیار خرد و ناچیز رسیده‌است.

سیدرضی حاجی آقامیری در گفت و گو با ایلنا، در خصوص آخرین وضعیت صادرات فرش دستباف، گفت: تقریبا چند سالی است که وضعیت فرش دستباف در حالت کماست زیرا میزان صادرات به حداقل رسیده و بسیار ناچیز است و اصلا قابل گفتن نیست. در واقع صادرات ما بین ۵۰ تا ۷۰ میلیون دلار به کل کشورهای دنیا در سال است. زمانی بود که ما ۴۰۰-۵۰۰ میلیون دلار در سال صادرات داشتیم و این مقدار را اندک می‌دانستیم و حالا به این مقدار بسیار خرد و ناچیز رسیده‌است.

وی در خصوص طرح پیشنهادهی مرکز ملی فرش که از طریق آن می‌توان در قبال صادرات فرش دستباف، خودرو وارد کرد، گفت: من به صحت این موضوع چندان آگاهی ندارم اما من هم شنیده‌ام که خانم رافع رئیس مرکز ملی فرش گفته‌اند در قبال ۷۰ میلیون دلار صادرات فرش می‌شود واردات خودرو و انجام داد که اگر تکی ترنگه کنیم این همان دادن امتیاز واردات در برابر صادرات است که پیش از این هم (در سال‌های آغازین انقلاب) وجود داشته و عمدتا وقتی که کشور دچار کمبود ارز می‌شد تعهد ارزی برقرار می‌شده، این طرح‌ها مورد بحث قرار می‌گرفت. من نه تنها با این طرح (صادرات در برابر واردات) به طور کلی مخالف نیستم بلکه آن را

خیلی خوب می‌دانم اما شیوه انجام دادن آن مهم است. از نظر من این روشی که مطرح شده صحیح نیست و من را مورد انتقاد قرار می‌دهم. رئیس هیات‌مدیره شرکت صادرات قالی در توضیح این مطلب گفت: زمانی تولیدکننده‌ای راسا اقدام به صادر محصول تولید شده خود را نمی‌کند، سیستم آن مرکز تولیدی نیاز به لوازم یدکی و ماشین آلات و غیره دارد به همین علت می‌خواهد از محل صادراتی که انجام داده، واردات مایحتاج خود را را نیز انجام دهد. اما یک زمان است که کالای وارداتی سود خوبی دارد و واردکننده‌ای برای این که کالا را وارد کند می‌داند که سودی تسهیل کند، اقدام به ورود به عرصه صادرات کالایی می‌شود که آن را نمی‌شناسد و در آن رشته تخصص و سابقه ندارد را صادر می‌کند و بدون تخصص و با قیمتی غیرعرفی، کالا را خرید می‌کند و باعث می‌شود قیمت در بازار داخلی افزایش پیدا کند. از طرف دیگر وقتی که می‌خواهند آن را به خارج ببرد، به دلیل نداشتن تخصص و ناآشنائی با قواعد بازار آن کالا مجبور است برای دستیابی سریع به ارز حاصل از صادرات آن و خرید کالای وارداتی مورد نظرش کالای صادر شده را زیر قیمت بفروشد. در نتیجه هم در داخل یک افزایش غیر طبیعی صدمه زنده ایجاد کرده و هم در خارج کاهش تصنعی مضر به وجود می‌آورد که نهایتاً در نتیجه این فعالیت‌ها خلل قابل توجهی در بازار آن کالا به وجود می‌آید.

صادرات فرش بین ۵۰ تا ۷۰ میلیون دلار در سال است

صادرات فرش در کما



شاید در کوتاه مدت رشد قیمتی را برای آن کالا به وجود آورد اما در میان مدت و دراز مدت موجب توقف بازار آن کالا که البته در مورد بحث ما فرش دستباف است می‌شود.

وی افزود: این اتفاق قبلاً در خصوص فرش افتاد و ایران خودرو و به عنوان مثال برای این که واردات خود را انجام دهد، به بازار فرش وارد شد و شروع به فرش خریدن کرد و چون میلغ بالا بود، قیمت را افزایش داد و بعد در بازارهای هدف آن‌ها را با قیمت‌های پایین‌تری فروخت و به این ترتیب از نوع همین اخلال را در بازار به وجود آورد زیرا در بازار هدف انجمنان تقاضایی وجود نداشت.

حاجی آقا میرسی در ارتباط با بازارهای هدف فرش دستباف گفت: ما دو نوع بازار هدف داریم که شامل بازار مصرف کننده و بازار عمده فروشی می‌شود. صادرات فرش تفاوت زیادی با صادرات بسیاری از کالاهای دیگر دارد. وقتی قرار است صادرات یک محموله فرش انجام شود عموماً به این معنی نیست که فروشی صورت گرفته و مستقیماً به ادرس مصرف‌کننده نهائی تحویل می‌شود، بلکه توسط اشخاص و شرکت‌هایی که در خارج عمده فروشی هستند، به مغازه‌ها فروخته می‌شود. در مرحله بعدی عمده فروشان به مغازه‌ها و فروشگاه‌های بزرگ که تک فروشی می‌کنند می‌فروشند. در مرحله نهایی آنها به مصرف‌کننده می‌فروشند؛ بنابراین وقتی صادرات در گمرک ایران ثبت می‌شود میزان زیادی

ساخت ۴ میلیون مسکن شدنی است؟

طرح نهضت ملی مسکن تورم زاست

جایی برسد و بجای ۲۰ درصد فعلاً ۲ درصد آن محقق شده‌است یعنی بانکها در مجموع تاالان ۱۰۰درصد منابع خود را به نهضت ملی اختصاص داده‌اند.بانک مسکن البته در این قضیه بهتر عمل کرده و پیشرو بوده‌است.البته آن هم فعلاً در حال پرداخت وام است اما نهائیان باید با اضافه برداشت از بانک مرکزی این تسهیلات را تأمین کند چون منابع خود بانک به قدری نیست که بتواند این را پوشش دهد. پس از تعداد افراد متقاضی این طرح، مقداری که قرار بود تسهیلات از طرف بانک پرداخت شود ظاهر با مشکل مواجه‌است.تاالان این موارد، مشکل این طرح بوده‌است. این پژوهشگر در مورد محقق شدن این طرح گفت: اگر قرار باشد این پروژه به عمل منجر شود، باید این طرح را از حالت متکی بودن به بودجه جدا کنیم. مادامی که به اینها متکی است، خیرآشنائی و گمنگی نیست؛ با حداقل می‌توان گفت که ۴ میلیون عملی نیست ضمن این‌که تعداد افرادی که ثبت‌نام کرده‌اند این تعداد نیست. مادر خبرها از وزیر می‌شنویم که می‌گویند ۲ میلیون مسکن در ۲ سال اول دولت قرار است ساخته شود. ولی تعداد افراد متقاضی برای این مسکن‌ها که ثبت‌نام کرده‌اند تاالان ۵۰ هزار تاست.

یعنی این مابه‌التفاوت ۱۰میلیون مسکنی قرار است به چه کسی داده شود وقتی متقاضی وجود ندارد؟

وی در پاسخ به این سوال که آیا این پروژه توانایی حل مشکل مسکن در ایران را دارد یا خیر توضیح داد: ما با کمبود مسکن در ایران مواجهیم و جوان‌هایی که در سن ازدواج قرار دارند و نیاز به مسکن نیز دارند را اضافه کنیم، چیزی حدود ۱ میلیون مسکن که گفتند را اتفاقاً نیاز داریم و موجودی مسکن آن کمتر است و باید به عددی برسد که ما بیشتر از نرخ خانوار، مسکن داشته باشیم. اگر در سال‌های آتی بخواهیم به این عدد برسیم باید به سمت این برویم که این نیازهای مسکنی را از طریق روش‌های ساخت و ساز شرکت‌های خصوصی برآورده کنیم و ساختن مسکن، به منابع بخش خصوصی و تسهیلات بانکی که به بخش خصوصی داده می‌شود، اتکا پیدا کند.البته آن‌هم نه از محل خلق پول پایه و اضافه برداشت از بانک مرکزی.

او ادامه داد: در کنار این باید به سمت روش‌های نوین تأمین مالی برویم که مهم‌تر از همه تأمین مالی خرد و مشارکتی است که در این روش می‌توان خود مردم را در سود ساخت

مخبر،

قیمت کالاها در بازار از ثبات برخوردار است

دولت نیز حضور داشتند، گزارشی از آخرین وضعیت قیمت‌ها در بازار ارائه شد. در گزارش ارائه شده در جلسه امروز تنظیم بازار بر این موضوع تأکید شد که هیچ‌نگرانی در خصوص موجودی و ذخایر کالاهای اساسی وجود ندارد و میزان اقلام بر اهمیت در سبب خناور و همچنین قیمت این اقلام در بازار از ثبات قابل قبولی برخوردار است. در این جلسه که رییس دفتر رییس جمهور، وزرای صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، ارتباطات و فناوری اطلاعات، دادگستری، فرهنگ و ارشاد اسلامی و سخنگوی

دامنه نوسان یک درصد

دیگر افزایش یافت



وزیر اقتصاد: قطعی اینترنت اختلالی در روند استفاده از کالابُرگ نان ندارد

توزیع کالابُرگ نان به زودی

احسان خاندوزی وزیر اقتصاد در خصوص وعده‌های اجرایی نشده برای توزیع کالابُرگ نان توضیح داد: ما برای این مورد باید تمام کارت‌های بانکی جمعیت کشور در تمام بانک‌ها را با کدهای ملی یکپارچه می‌کریم که این خیلی کار دشواری است، باید همه کشور را بسنج می‌کردیم تا بتوانیم این کار را ارائه دهیم که ساده بود، این موضوعی ضربه نخورند، اگر می‌خواستیم به حالت سنتی این کارت را ارائه دهیم که ساده بود، این موضوعی بود که زمان می‌برد، اما وعده‌ای که وزارت رفاه داده این است که در شهر یورماه برای کل کشور حتی در زمان قطعی اینترنت این طرح قابل پیاده شدن باشد.

«حسان خاندوزی» در برنله «پلدن توقف» با اشاره به وجود نظرات موافق و مخالف در خصوص ارز ترجیحی گفت: ما در حوزه سیاست‌های اقتصادی دسته‌بندی‌های فکری و نظری متفاوتی داریم، در این کارت ارائه دهیم که ساده بود، این موضوعی بود که زمان می‌برد، اما وعده‌ای که وزارت رفاه داده این است که در شهر یورماه برای کل کشور حتی در زمان قطعی اینترنت این طرح قابل پیاده شدن باشد.

به وجود نظرات موافق و مخالف در خصوص ارز ترجیحی گفت: ما در حوزه سیاست‌های اقتصادی دسته‌بندی‌های فکری و نظری متفاوتی داریم، در این موضوع خاص ساماندهی پاره‌ها و از ترجیحی واقعیت این است که اکثریت صاحب‌نظران اقتصادی اصل این سیاست را قبول دارند و در اکثریت موارد نیز فعالان اقتصادی خودشان اعلام می‌کنند که ما با

این سیاست موافق هستیم.

وی ادامه داد: ما الان سه غیر از اجماع حاکمتری الزام قانونی داریم و مکلف هستیم این کار را طبق قانون انجام دهیم. قائل به این هستیم که انشالله اگر نمرات این موضوع روی کاهش وابستگی ما بر واردات و افزایش تولید داخل که در سال آینده ظهور پیدا کند مشخص شود جمع بیشتری دولت را بابت این سیاست تأیید خواهند کرد. وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه درست است که ما با سختگویی دولت هستیم اما قبول دارم که در جزئیات و در بخش‌هایی در زمینه توزیع یا ارائه نقدی نقطه ضعف وجود داشت، تصریح کرد: ما نمی‌آئیم با ۱۰۰ درصد از همه چیز دفاع کنیم، مردم هم در بخش‌هایی ناراضی هستند که مثلاً ما جزء فلان دهک نیستیم، این نقطه ضعف از نقاطی است که در تلاش هستیم در ماه‌های آینده به حداقل برسد، مجموعاً فکر می‌کنم مسیر برای اینکه تولیدکننده داخلی بیشتر نفع ببرد و کاهش وابستگی ما به واردات شکل بگیرد و سفره مردم اینقدر با هر دلار کوچک‌تر شود باز است و اگر ما به یک توان داخلی بریم است که در خوراک مردم هم وابسته نباشیم آن وقت سیستم که باید بینیم چه کسی می‌تواند از طریق فشارهای تحریمی این قدر اقتصاد ایران را مورد فشار قرار دهد.

خاندوزی با بیان اینکه در حال حاضر نزدیک به ۷۷ میلیون نفر یارانه می‌گیرند و الان با وجود کد ملی در آن یارانه در خصوص این مورد کار سختی نیست، تأکید کرد: در تعیین دهک‌ها مردم ناراضیاتی‌های بسیاری دارند و این جزء مواردی است که باید در مورد مقدماتش سخت‌گیری و دقت می‌شد تا مردم سختی را ن‌احساس کنند اما از طرف دیگر از آن دسته کارهایی بود که چند سال بود انجام نشده بود، حتی برخی از قسمت‌های سامانه چندین سال باز نشده بود که مردم اطلاعات جدید را در آن وارد کنند تازه این اتفاق افتاد و ما باید عقب‌افتادگی سه‌سال‌های پیش را هم جبران کنیم، وی در خصوص وعده‌های اجرایی نشده برای توزیع کالابُرگ نان نیز توضیح داد: ما برای این مورد باید تمام کارت‌های بانکی جمعیت کشور در تمام بانک‌ها را با کدهای ملی یکپارچه می‌کریم که این خیلی کار دشواری است، باید همه کشور را بسنج می‌کردیم تا بتوانیم به صورت یکپارچه این کار انجام دهیم تا مردم ضربه نخورند، اگر می‌خواستیم به حالت سنتی این کارت را ارائه دهیم که ساده بود، این موضوعی بود که زمان می‌برد، اما وعده‌ای که وزارت رفاه داده این است که در شهر یورماه برای کل کشور حتی در زمان قطعی اینترنت این طرح قابل پیاده شدن باشد.

بانک‌ها

دریافت تندیس طلای جایزه ملی حسابرسی داخلی ایران توسط بانک سامان

بانک سامان دریافت شد تندیس طلایی سومین دوره جایزه ملی حسابرسی داخلی ایران را از آن خود کند. به گزارش سامان رسانه، بانک سامان با مشارکت در سومین دوره جایزه ملی حسابرسی داخلی موفق شد تندیس طلایی این جایزه ملی را از آن خود کند. بر این اساس، کمیته داوران جایزه ملی حسابرسی داخلی پس از ارزیابی شاخصهای مختلف نهاد حسابرسی داخلی بانک سامان، این بانک را شایسته دریافت تندیس طلایی این جایزه معرفی کرد و قرار است این جایزه طی مراسمی ویژه با حضور اعضای هیئت‌مدیره و مسئولان به مدیرعامل بانک سامان اهدا شود.

از مرور زمان مشکلات فرهنگی و اقتصادی و هزینه‌های مدیریت و تعمیرات و نگهداری بالایی که داشتند، باعث شکست طرح شد

لو تانگ‌کر دی‌پس در مسکن سازی نباید به این سمت برویم که یک محله‌هایی ایجاد کنیم و یک منظر شهری پدید آوریم که برای گروهی خاص از مردم (مثلاً قفر) باشد چرا که قرار است در یک زیست‌اجتماعی همگی باهم زندگی کنند و اگر این اتفاق بویفتند طرح شکست می‌خورد. شیوه این طرح را در مسکن مهر هم دیدیم. کشورهایی که این پروژه را انجام داده‌اند مثل سنگاپور یا طرح‌هایی مثل یارانه وام در برخی کشورها انجام شده‌است، باعث نمی‌شود ما فکر کنیم این طرح‌ها در کشور ما نیز موفق است چرا که در کشورها، دیگر مشکل بانکی به شدتی که در کشور ما وجود دارد، نیست و هر طرحی که در کشور ما متکی به تسهیلات بانکی باشد مثلاً نرخ سود پاره‌ئالی پایینتر از نرخ سود آزاد، در کشور ما عملیاتی نیست.

وی در پاسخ به این سوال که مشکل اصلی مسکن در کشور ما و راه حل آن چیست گفت: مشکل مسکن در ایران بطور اساسی و مبنایی به یک الگوی توسعه غلط نرمی‌گردد که بر مبنای آمایش سرسزمین نبوده‌است. منابع ملی و نفتی خود را بطور نامتوازن بین مناطق توزیع کردیم و شهرهایی مثل شهر تهران و مشهد و اصفهان بر مبنای یک الگوی آمایش غلط ساخته شدند و منابع را بطور نامتوازن و ناعادلانه در این شهرهای بزرگ تقسیم کردیم و دامنا نیزه‌های کار را از روستاها و شهرهای کوچک به سمت این شهرها فرستادیم. این مهاجرت‌ها خود به دنبال منابع نامتوازنی که توزیع شده‌است و شغل‌هایی که پدیدار شدند است و صنعت که رشد کرده‌است، هستند. مردم برای کار به این شهرها می‌روند و وقتی این الگوی نامتوازن پیش رفته‌است، تقاضای مسکن در این شهرها بسیار افزایش یافته‌است. این شهرهای بزرگ دلمانیا با مسکنی بیشتر و بیشتر دارند و تا یک جایی ظرفیت افزایش مسکن دارند و نیاز مسکن اکثر امرا به‌ویژه به شهرهای بزرگ است. اگر ما بر مبنای یک آمایش سرزمین دقیق، توسعه منطقه‌ای را پیش ببریم و این منابع نفتی و ملی و تسهیلات بانکی که قرار است توزیع شود به‌طور متوازن و عادلانه بین شهرهای مختلف توزیع شود و شهرها متناسب با ظرفیت‌های خود متلاظرفت گردشگری یا کشاورزی یا تولید فولاد و خودرو، و... توسعه پیدا کنند، مهاجرت کم می‌شود و به آرامی می‌توانیم به سمت حل مشکل مسکن به‌طور مبنایی پیش برویم.

اخیر ارائه کرد و گفت: در هفته اخیر چهار شرکت بزرگ تولیدکننده روج به دلیل تخلف و عدم رعایت حقوق مصرف‌کننده به ترتیب ۱۷۵ میلیارد تومان، ۱۰۴ میلیارد تومان، ۲۲ میلیارد تومان و ۹ میلیارد تومان جریمه شدند. وی همچنین از شناسایی و برخورد با نانوایی‌های متخلف در طرح ویژه نظارت بر نانوائی‌ها خبر داد و افزود: همزمان با اجرای این طرح، در هفته اخیر با بیش از ۳ هزار نانوایی متخلف برخورد صورت گرفته و پلمپ شدند.

تصویب هیئت مدیره سازمان بورس، دامنه نوسان در بازار اول بورس و فرابورس، یک درصد دیگر افزایش یافت و به مثبت و منفی ۷ درصد رسید.

این مصوبه از دوشنبه هفته آتی اجرایی خواهد شد.

سازمان بورس اعلام کرد با پیشنهاد شرکت بورس و فرابورس و تصویب هیئت مدیره این سازمان، دامنه نوسان یک درصد دیگر افزایش یافت و به مثبت و منفی ۷ درصد رسید.

به گزارش سازمان بورس، با پیشنهاد شرکت بورس و فرابورس و تصویب هیئت مدیره این سازمان، دامنه نوسان یک درصد دیگر افزایش یافت و به مثبت و منفی ۷ درصد رسید.

به گزارش سازمان بورس، با پیشنهاد شرکت بورس و فرابورس و تصویب هیئت مدیره این سازمان، دامنه نوسان یک درصد دیگر افزایش یافت و به مثبت و منفی ۷ درصد رسید.



News.kasbokar@gmail.com

سازمان مالیاتی در پایان هر سال، هم حساب‌های بانکی را بررسی می‌کند، هم گردش حساب دستگاه‌های کار تخوان را. بنابراین راهی برای فرار مالیاتی باقی نمی‌ماند. حتی آنهایی که با اجاره کارت و حساب بانکی سایر افراد، ز رنگی را به حدا‌اعلای خود می‌رسانند هم دستشان رو می‌شود

امروز و فرداست که بانک‌ها صدایمان بز بندت تا حساب‌های بانکی تجاری و شخصی را از هم تفکیک کنیم. طرح و نقشه این کار مدتها پیش کشیده شده است و ذات آن به قانون پایانه‌های فروشگاهی برمی‌گردد. اگر بخوایم به زبان ساده ماجرا را توضیح دهیم، باید بگوییم اتصال حساب تجاری صاحبان مشاغل و اشخاص حقوقی به پرونده مالیاتی آنها کمک می‌کند روند پرداخت مالیات شفاف شود. در مرحله بعد بانک مرکزی موظف است اطلاعات تراکنش‌های بانکی اصناف را در اختیار سازمان امور مالیاتی بگذارد. نترسید! این طوری اصناف را در اختیار سازمان گروهی که با خاموش کردن دستگاه‌های کار تخوان، از مردم می‌خواهند هزینه کالا یا خدمات را کارت به کارت کنند گرفته شود. چی بهتر است از این؟

❖ تفکیک حساب تجاری و شخصی اجباری است

به گزارش فراره، تفکیک حساب بانکی تجاری و عادی به شناسایی کسب‌وکارهایی که از پرداخت مالیات فراری هستند کمک می‌کند. لابد می‌رسید حسوری؟ پس از انجام مراحل تفکیک (که اجباری است) اگر یک حساب بانکی در طول سال بیش از ۴۵ مورد تراکنش غیر متعارف داشته باشد، مورد بررسی سازمان امور مالیاتی قرار می‌گیرد تا تکلیف مالیات آن مشخص شود. در مواردی دیده می‌شود برخی کسب‌وکارها، تصمیم می‌گیرند برای فرار از مالیات کار تخوان‌هایشان را خاموش کرده و مشتری را وارد می‌کنند هزینه خدمات و کالا را نقدی یا از طریق کارت به کارت تسویه کنند. برای جمع شدن بساط این گروه، سازمان امور مالیاتی با همکاری بانک مرکزی به تفکیک حساب‌های شخصی و تجاری افراد متوسل شده است.

عملیات تفکیک حساب‌های بانکی تجاری و شخصی، با فراخوان بانک‌ها آغاز شده. هر شخص که چند حساب بانکی دارد، با مراجعه

اگر حسابی ماهانه بیش از ۴۵ مورد کارت به کارت داشته باشد، مشکوک است

آخرین تقلا برای فرار از پرداخت مالیات

به بانک مشخص می‌کند کدام حساب شخصی و کدام یک تجاری است. در مرحله بعد تمام حساب‌های تجاری به دستگاه کار تخوان (یا پایانه فروشگاهی) متصل خواهد شد. صاحبان مشاغل، کسب و کارها و... که پیش خودشان خیال می‌کنند با بی‌توجهی به فراخوان بانک‌ها و خودداری از تفکیک حساب‌های بانکی می‌توانند به فرار مالیاتی ادامه دهند زیادی خوش بین هستند چون برای تفکیک حساب، مهلت تعیین شده و حساب‌هایی که در مدتی مشخص تعیین تکلیف نشوند، با محدودیت‌هایی روبرو خواهند شد.

❖ خاموش کردن دستگاه‌های کار تخوان بی‌فایده می‌شود

هر بار که سازمان مالیاتی روی دریافت شفاف مالیات متمرکز می‌شود، بعضی صاحبان کسب‌و کار از بقالی و پمپ بنزین گرفته تا پزشک و وکیل و... دستگاه‌های کار تخوان خود را خاموش می‌کنند و از مشتری می‌خواهند مبلغ را نقدی یا به‌صورت کارت به کارت بپردازد. تفکیک حساب‌های تجاری و شخصی بساط این گروه از زندان مالیات‌گریز را جمع می‌کند. با این حال در ماده ۷۱ قانون نظام صنفی آمده استفاده از دستگاه کار تخوان در واحدهای صنفی الزامی است. همچنین اصناف مکلف هستند از صندوق مکانیزه فروش استفاده کنند. بانک مرکزی وظیفه دارد ظرف یک سال پس از ابلاغ قانون، دستگاه‌های کار تخوان و پایانه‌های فروش را ساماندهی کند. مر حله ساماندهی شامل اتصال میان دستگاه‌ها، صدور مجوز فعالیت و ثبت شماره اقتصادی بنگاه‌ها در پرونده پایانه‌های فروش با شناسه یکتا می‌شود.

بانک‌ها به‌عنوان بازوی دوم اجرایی طرح، مأموریت دارند پس از تکمیل مرحله اول، تراکنش‌های بانکی افراد و فروشندehای صاحب دستگاه کار تخوان را به سازمان امور مالیاتی اطلاع دهند. مرحله تفکیک حساب‌های شخصی و تجاری مدتی قبل آغاز شده و صناف و مؤدیان مالیاتی تا ۱۵ تیرماه فرصت داشتند اظهار نامه‌های مالیاتی را همراه حساب‌های تجاری به سازمان امور مالیاتی اعلام کنند. مودیانی که اظهار نامه مالیاتی پر کردند، شماره شبیا مرتب با فعالیت تجاری خود را هم ارائه داد‌ه‌اند و هر دستگاه کار تخوان باید شناسه یکتا داشته باشد. اگر صاحبان دستگاه کار تخوان کد اقتصادی هماهنگ با دستگاه پوز دریافت نکنند، دستگاهشان از کار خواهد افتاد.

نظارت هم‌زمان است که می‌کنند فرار مالیاتی سخت و حتی غیر ممکن شود. به‌خصوص برای کسب‌های اصنافی که مشتریان خود را

وادر به واریز کارت به کارت می‌کنند. سیستم بانکی روش‌هایی برای مقابله با این گروه در نظر گرفته است. مثلا اگر حسابی بیش از ۴۵ مورد تراکنش کارت به کارت در ماه داشته باشد، به‌عنوان مورد مشکوک بررسی خواهد شد. سازمان امور مالیاتی کشور همچنین با ایجاد سامانه سسوت‌زنی زمینه را برای اعلام گزارش‌های فرار مالیاتی فراهم کرده‌است. در این روش، بیماریانی که در مطب پزشک مجبور شده‌اند هزینه را نقدی پرداخت کنند، می‌توانند ماجرا را گزارش دهند. هم قانون این حق را برایشان در نظر گرفته، هم روش غیر مودبانه پزشک به‌آنها انگیزه می‌دهد. مردم می‌توانند تجربه‌های ناخوشایندشان را با شماره ۱۵۲۶، مرکز ارتباط مردمی سازمان امور مالیات، مطرح کنند. همچنین امکان ثبت شکایت در نشانی intamedia.ir وجود دارد.

سازمان مالیاتی در پایان هر سال، هم حساب‌های بانکی را بررسی می‌کند، هم گردش حساب دستگاه‌های کار تخوان را. بنابراین راهی برای فرار مالیاتی باقی نمی‌ماند. حتی آنهایی که با اجاره کارت و حساب بانکی سایر افراد، ز رنگی را به حدا‌اعلای خود می‌رسانند هم دستشان رو می‌شود چون بانک مرکزی به‌تازگی یکی از قوانین مبارزه با پولشویی را اجرامی‌کند که بر اساس آن حساب افراد فاقد شغل با گردش مالی بیش از ۵۰۰ میلیون تومان در سال، مظنون شناخته شده و مسدود می‌شود.

قانون به‌طور واضح گفته، شخص حقیقی فاقد شغل کسی است که اشتغال ندارد و وضعیت اطلاعات شغلی او یکی از عناوین بازنشسته، مستمری بگیری یا بیکار است. بازنشسته‌ها افرادی هستند که حقوق یا مستمری خود را از صندوق‌های بازنشستگی از جمله سازمان تامین اجتماعی، صندوق بازنشستگی کشوری و... دریافت می‌کنند. مستعمل بگیری به‌کسی گفته می‌شود که زیر پوشش نهادهای حمایتی از جمله کمیته امداد امام خمینی یا سازمان بهرپرسی کشور است و کمک‌هزینه‌مخارج زندگی دریافت می‌کند. عنوان بیکار برای توصیف وضعیت اشخاص حقیقی فاقد شغل استفاده می‌شود که بازنشسته یا مستمری‌بگیر نیستند. دانش آموزان، دانشجویان، زنان خانه‌دار و اشخاصی که مقرر ی بیمه بیکاری دریافت می‌کنند و اشخاص حقیقی خارجی دارای اجازه اقامت معتبر که فاقد مجوز فعالیت در کشور هستند، جزو اشخاص بیکار به حساب می‌آیند. شخص حقوقی غیر فعال هم شخصی است که به‌مدت پنج سال فعالیت اقتصادی نداشته و از طریق پایگاه اطلاعات

افزایش تقاضا برای غذای نیم پرسی

مردم پول رفتن به رستوران را ندارند

فشار مضاعفی به رستوران‌داران وارد کرده‌است های تهران گفت: امسال نسبت به سال گذشته مردم به دلیل فشار تورم کمتر به رستوران‌های می‌روند و برخی برای کاهش هزینه‌ها اقدام به خرید نیم پرس غذای کنند. سیدعلی اصغر میرابراهیمی، رئیس اتحادیه‌دارندگان رستوران و سلف سرویسهای تهران گفت: وضعیت اقتصادی صنوف به‌ویژه رستوران‌داران و صاحبان سلف سرویس نسبت به اوایل شروع اپیدمی کرونا بهتر شده، اما گرانی مواد غذایی از ابتدای سال جاری به گونه‌ای افزایش داشته که هیچ جای نفسی برای صاحبان مشاغل در این صنف و مراجعه مردم برای خوردن غذای مورد علاقه‌شان باقی نگذاشته است. رئیس اتحادیه‌دارندگان رستوران و سلف سرویس‌های تهران ادامه داد: با گرانی مواد غذایی مانند برنج، گوشت، مرغ، روغن، رب، حبوبات، سبزی و صیفی‌جات و سایر اقلام مورد نیاز در رستوران‌ها و تهیه غذاها وضعیت اقتصادی این واحدها به شدت آفت کرده‌است. وی گفت: افزایش بیش از ۱۰۰ درصدی مواد غذایی

غذای نیم پرس نسبت به سال‌های گذشته بیشتر شده است. میرابراهیمی گفت: به دلیل نوسان قیمت مواد غذایی نرخ مصوب برای غذاهای تهیه شده در رستورانها و سلف سرویس‌ها تعیین و ابلاغ نمیشود. هر واحد صنفی موظف است فاکتور خرید روز را به اضافه ۲۰ درصد هزینه سربار به اتحادیه تحویل دهد تا در خصوص غذا و سایر محصولات تولیدی اقدام به تعیین قیمت کند. وی تصریح داشت: تفاوت قیمت در رستوران‌ها و سلف سرویس‌ها به دلیل کیفیت مواد اولیه است. برخی از واحدهای صنفی از برنج ایرانی با درجه‌های مختلف کیفیت و برخی از برنج خارجی استفاده میکنند و استفاده از سایر مواد غذایی نیز این اصل اتقایی می‌افتد که در نهایت تعیین‌کننده قیمت هر پرس غذای رستوران‌ها می‌شود. میرابراهیمی با اشاره به رواج فروش غذاهای نیم پرس در برخی از مراکز گفت: از هر یک کیلو برنج حدود ۶ تا ۷ چلو در می‌آورد و در سیخ جوچه کیباب از ۱۸۰ تا ۲۵۰ گرم باید وزن داشته باشد. باید این رقم‌ها به‌عنوان استاندارد برای فروش هر پرس غذا به مردم رعایت شود.

امکان صادرات مرغ را نداریم

قطع و وصل می‌شود که همه این موارد به بازارهای صادراتی ما آسیب زده است. اسدالله نژاد ادامه داد: در حال حاضر قیمت‌های جهانی مرغ کاهش یافته اما با رقیب قدرتمندی مانند ترکیه نیز مواجه هستیم بنابراین اگرچه صادرات آزاد شده اما عملاً امکان آن وجود ندارد و میزانش نیز بسیار جزئی است. وی توضیح داد که حدود دو ماه قبل به وزارت جهاد کشاورزی پیشنهاد دادیم که صندوق حمایت از توسعه صادرات یا خیر؟ اسدالله نژاد ادامه داد: همچنین مساله کیفیت و استمرار صادرات و سیاست‌گذاری منظم نیز در این حوزه دخیل است. به گفته این فعال صنفی، در کشور سیاستی منظم در این حوزه نداریم و وضعیت مشخص نیست ضمن اینکه هر از گاهی بازار مرغ دچار نوسانات قیمتی شدیدی می‌شود و در مواقع زیادی هم به دلیل مسائل مختلف صادرات

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی از پیشنهاد بخش خصوصی به وزارت جهاد کشاورزی برای ایجاد صندوق توسعه صادرات خبر داد. وی اسدالله نژاد با اشاره به آزاد شدن صادرات مرغ، گفت: صادرات مرغ نیاز به سیاستی پایدار و منظم دارد و در این حوزه باید ۴ عامل را در نظر بگیریم. وی اضافه کرد: در این حوزه باید بحث رقابت جهانی را در نظر بگیریم و اینکه آیا توانایی رقابت با سایر کشورها داریم یا خیر؟ اسدالله نژاد ادامه داد: همچنین مساله کیفیت و استمرار صادرات و سیاست‌گذاری منظم نیز در این حوزه دخیل است. به گفته این فعال صنفی، در کشور سیاستی منظم در این حوزه نداریم و وضعیت مشخص نیست ضمن اینکه هر از گاهی بازار مرغ دچار نوسانات قیمتی شدیدی می‌شود و در مواقع زیادی هم به دلیل مسائل مختلف صادرات

کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی تولید آجیل و خشکبار

بانگو تحریم‌ها قیمت پسته ریزش می‌کند

مشاور اتحادیه فروشندگان آجیل و خشکبار خاطر نشان کرد: به نظر می‌رسد بارندگی‌ها و سیل‌های اخیر ۱۰ تا ۱۵ درصد بر میزان تولید خشکبار تاثیر گذاشته است و نسبت به اوایل مرداد حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد افت قیمت داشته است. احمدی با اشاره به عرضه آجیل و خشکبار نوبرانه در بازار، بیان کرد: در ابتدای فصل شهریور تا پایان فصل مهر برداشت آجیل ادامه دارد و هنوز ارقام به‌شکل صنعتی و تجاری در بازار عرضه نشدند. به گفته وی: به نظر می‌رسد بارندگی‌ها و سیل‌های اخیر ۱۰ تا ۱۵ درصد بر میزان تولید خشکبار تاثیر گذاشته باشد.

وی با اشاره به افزایش کاشت تخمه زاپنی از سوی کشاورزان، گفت: افزایش نرخ تخمه زاپنی در سال گذشته کشاورزان را ترغیب کرد که میزان تولید این محصول را در سال جاری افزایش بدهند؛ از این رو این محصول در حجم قابل توجهی تولید شد و امیدواریم که قیمت تخمه زاپنی نسبت به سال گذشته منطقی‌تر شود؛ چراکه افزایش قیمت تخمه زاپنی باعث کاهش

آگهی مفقودی

شناسه مالکیت سواری سیستم: پرواید تیپ: ۱۳۱ به رنگ: سفید به شماره موتور: ۵۳۲۳۷۸۸ شناسی NAS411100F3419488 به شماره پلاک: ۲۷ م ۴۷۸ ایران ۸۲ به نام فرخ لقا تقی پور مفقود گردید و در درجه اعتبار ساقط می باشد. ش ۱

روزنامه کسب و کار

بازار

۳



آنها در دسر درست کند. به شرط اینکه گردش حسابشان ماهی ۴۰ تا ۵۰ میلیون تومان باشد. هم‌زمان با انتشار اخبار درباره دور جدید پهن شدن تور مالیات بر سر حساب‌های بانکی و دستگاه‌های کار تخوان، گزارش جدید شبکه شاپرک از کاهش تعداد و رقم تراکنش‌های انجام شده توسط دستگاه‌های کار تخوان حکایت دارد. این مسئله را می‌توان نشانه‌ای از مقاومت صاحبان کسب‌وکار و خاموش کردن دستگاه‌های کار تخوان در نظر گرفت هر چند

احتمالا آخرین تقلاها!

آمارهای می‌گویند تعداد تراکنش‌های انجام شده شاپرک در تیرماه امسال معادل سه هزار و ۷۷۰ میلیون بوده و ارزش ریالی آنها به بیش از ۶۸۵ هزار میلیارد تومان می‌رسد. دستگاه‌های کار تخوان فروشگاه‌های همچنان با ۹۳.۵ درصد از کل تراکنش‌ها بیشترین سهم را به‌خود اختصاص داده‌اند اما با وجود رشد ۱.۸۶ درصدی تعداد تراکنش‌ها نسبت به خرداد، ارزش ریالی آنها معادل ۵.۴۳ درصد آب رفته است. آن هم با وجود رشد حدود شش درصدی تورم! آمارها با زبان بی‌زبانی نشان می‌دهند به مرحمت رفتار گروهی از اصناف، حجم ریالی تراکنش‌های انجام شده روی دستگاه‌های کار تخوان فعال سراسر کشور در فاصله خرداد تا تیر امسال حدود پنج درصد آب رفته و از ۷۲۵ هزار میلیارد تومان به ۶۸۵ هزار میلیارد تومان رسیده است. دقیقاً از زمانی که سازمان امور مالیاتی اعلام کرد با اتصال دستگاه‌های کار تخوان موجود در فروشگاه‌ها به پرونده صاحبان مشاغل و اصناف، تلاش می‌کند مالیات قابل پراخت توسط آنها را به رقم واقعی نزدیک کند. این گروه احتمالاً از حرکت بعدی سازمان مالیاتی خبر ندارند و نمی‌دانند با اجرای عملیات تفکیک حساب‌های شخصی و تجاری، قرار است دستشان رو شود.

فرار از پرداخت مالیات



شرکت توزیع نیروی برق استان آذربایجان غربی

نوبت دوم

توضیح: پیشنهاددهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده شرکت در مناقصه، تضمینهای معتبر (بر اساس شرایط مندرج در اسناد مناقصه) تهیه و تسلیم نماید و به پیشنهاد های فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهادهاتی که بعد از انقضا مدت مقرر در فراخوان واصل شود مطلقاً تیریب اثر داده نخواهد شد.

شماره مناقصه	موضوع تجدید مناقصه و شماره فراخوان	مبلغ کل تضمین شرکت در مناقصه (به ریال)	نوع اعتبار
۵۸-۱۴۰۱	خرید انواع براق آلات کابل خودنگهدار (شماره فراخوان ۰۴-۳۰۰۱۰۹۰۲۰۰۱)	۱,۱۲۰,۰۰۰,۰۰۰	منابع داخلی

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف:

آدرس: ارومیه- بلوار ارتش-سربازان گمنام- ارتش. شرکت توزیع نیروی برق استان ، تلفن ۳۱۱۰-۰۴۴ داخلی ۴۳۳۹

مرکز تماس: ۱۴۵۶

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها در سایت سامانه www.setadiran.ir "بخش ثبت نام/پرو فایل تامین کننده/انقاصه گر" موجود است.

ضمناً "فراخوان مناقصه در سایت های اطلاع رسانی معاملات صنعت برق (شرکت توانبر) وسایت شرکت توزیع نیروی برق آذربایجانغربی و سایت ملی مناقصات به ترتیب به آدرس های: www.waepdir , WWW.tavanir.org.ir , Lets.Mporg.ir قابل مشاهده است.

توضیح: سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه موجود است.

اداره مناقصات و قراردادهای توزیع نیروی برق آذربایجانغربی

۱۹ محصول فناوریانه مورد نیاز شبکه برق بومی سازی شد

یک شرکت دانش بنیان توانسته ۱۹ محصول فناوریانه را به صورت کاملاً بومی سازی کند و کانسون پتنت ایران اقدام به ثبت دستاوردهای فناوریانه آن در ادارات ثبت اختراع معتبر خارجی کرده است.

به گزارش معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، وجود تحریم، سبب شده تا بخش های مختلف کشور با محدودیت های ناخواسته ای روبرو شوند. در این میان، شبکه بزرگ برق کشور، یکی از بخش هایی است که تحریم ها آسیب دیده و با مشکل روبرو شده است. یک شرکت دانش بنیان، با استفاده از متخصصان و دانش آموختگان صنعت برق کشور و همچنین به کارگیری دانش روز در تولید محصولات تحریمی مورد نیاز شبکه برق، توانسته اقدامات موثری انجام دهد.

عمده محصولات این شرکت در رابطه با حفاظت از شبکه های برق، تشخیص عیوب بالقوه در تجهیزات الکتریکی و تحلیل مشکلات شبکه های الکتریکی است؛ این شرکت موفق به طراحی و ساخت محصولات دانش بنیان با سطح فناوری بالا شده است.

محصولات در چهار حوزه تخصصی دسته بندی می شوند، رله های حفاظتی برای تشخیص رخداد اتصال کوتاه در شبکه الکتریکی با نشان تجاری HAFEZ، دستگاه های تست و عیب یابی تجهیزات مورد استفاده در پست های برق فشار قوی با نشان تجاری KAVOSH دو حوزه تخصصی هستند. همچنین محصولات و فرآیندهای برای اندازه گیری، پایش و همچنین هوشمندسازی شبکه های الکتریکی با نشان تجاری PAYESH در نهایت، سامانه های نرم افزاری برای انجام مطالعات سیستم به صورت برخط، تنظیم و هماهنگی رله های حفاظتی و همچنین تحلیل های هوشمند در شبکه های برق با نشان تجاری SARV به تولید رسیده است.

مهدی داوودپناه بنیان گذار این شرکت با بیان اینکه هم اکنون این شرکت ۱۹ محصول فناوریانه را به صورت کاملاً بومی طراحی کرده و به مرحله صنعتی سازی رسانده، گفت: از این محصولات، برخی برای کاربردهای خاص و به صورت موردی تولید شده و ۱۰ محصول در حال تولید به صورت انبوه یا نیمه انبوه است که تمام یا بخش عمده نیاز شبکه های برق را تأمین می کند. معاونت علمی و فناوری اعلام کرد کانسون پتنت ایران به منظور حمایت از این شرکت دانش بنیان، اقدام به ثبت دستاوردهای فناوریانه آن در ادارات ثبت اختراع معتبر خارجی کرده است.

بنیاد ملی نخبگان اعلام کرد:

اعطای تسهیلات به استعدادهای برتر

بنیاد ملی نخبگان با هدف حمایت از اشتغال و اثر گذاری دانش آموختگان برتر تسهیلات جذب استعدادهای برتر و نخبگان را در دستگاه های اجرایی اعطا می کند. به گزارش بنیاد ملی نخبگان، بنیاد ملی نخبگان در راستای مصوبه هیات وزیران در خصوص جذب و نگهداری سرمایه انسانی استعداد برتر و نخبه در دستگاه های اجرایی و با هدف استفاده از ظرفیت نخبگانی به منظور حل مسائل اصلی کشور، اقدام به اجرایی سازی شیوه نامه «شناسایی استعداد های برتر به منظور جذب در دستگاه های اجرایی کشور» کرده است.

راهبردهای اصلی بنیاد در اجرای این آیین نامه، استفاده از ظرفیت نخبگانی، ارتقای روش های مدیریتی کشور و تکیه بر نیروی جوان و متخصص داخلی با توجه به نقشه راه علمی کشور در بیانیه گام دوم انقلاب، ایجاد ارتباط میان اجتماع نخبگان و دستگاه های اجرایی به منظور حل مسائل اصلی کشور و نگهداشت نخبگان در چرخه خدمت رسانی به جامعه است.

دانش آموختگان دانشگاه ها و موسسات عالی کشور و دانشجویان سال آخر تحصیل می توانند برای استفاده از این تسهیلات از اول تا ۱۵ شهریور ماه جهت تشکیل و تکمیل پرونده و ثبت درخواست به سامانه سینا به آدرس <https://sina.bmn.ir> مراجعه و اطلاعات خود را در این سامانه بار گذاری کنند.

ستاری:

صنعت شیلات حوزه های بکر برای ورود فناوری و نوآوری است

معاون علمی و فناوری رییس جمهوری با حضور در رویداد نیازهای فناوریانه صنعت شیلات، با بکر دانستن این عرصه در کشور بر ضرورت رخنه فناوری به این حوزه تأکید کرد. به گزارش معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، سونورا ستاری معاون علمی و فناوری رییس جمهوری با حضور در رویداد نیازهای فناوریانه صنعت شیلات، با بکر دانستن این عرصه در کشور بر ضرورت رخنه فناوری به این حوزه تأکید کرد.

معاون علمی و فناوری رییس جمهوری در این بازدید که با همراهی حسین حسینی رییس سازمان شیلات، گفت: حوزه کشاورزی یکی از عرصه هایی است که تعداد شرکت های دانش بنیان در آن پایین است و کمتر از ۴ درصد شرکت ها در این حوزه فعالیت می کنند. یکی از اولویت های جدی امسال معاونت علمی و فناوری توسعه تعداد و فعالیت شرکت های دانش بنیان در حوزه کشاورزی و شیلات است.

ستاری ادامه داد: تلاش و هم افزایی میان نهادهای مرتبط با این حوزه این است که ورود شرکت های دانش بنیان به حوزه کشاورزی و شیلات بیشتر شود و بر همین اساس سرمایه گذاری های بخش خصوصی هم در حال جذب شدن است. با این رویکرد جدید وزارت جهاد کشاورزی و سازمان شیلات که نمونه بارز آن همین شرکت ها و تولیداتی هستند که در این نمایشگاه عرضه شده است باید منتظر اتفاقات خوبی در این زمینه باشیم.

رییس بنیاد ملی نخبگان افزود: حوزه دریا عرصه ای است که در ایران بسیار مغفول است و جای کار زیادی دارد. این حوزه ظرفیت خوبی برای سرمایه گذاری و ورود فناوری دارد و معاونت علمی و فناوری تلاش دارد که این حوزه را با استفاده از فناوری توسعه دهد.

نسل جدید ماکمل های خوراکی ماهیان پرورشی، مکمل های پروبیوتیک، ضد عفونی کننده های آب مزارع آبی پروری، آب مغناطیسی در پرورش ماهی، نانو ماسک جلبک، سامانه دریایی گله های ماهیان تن، دستگاه جداکننده و شمارنده تخم ماهی، دستگاه غذا پاش آبزیان، دستگاه برداشت میکرو جلبک و کود ماهی، فرآوری و تولید پلیمرهای زیستی از جلبک های دریایی و غیره از جمله محصولاتی هستند که در این نمایشگاه عرضه شده اند.

نرخ ارز به چه سمتی می رود؟

فضای ترید در بازار ارز



می گویند مذاکرات به نتیجه می رسد و دلار تا ۵۰ و ۲۶ هزار تومان هم می رسد. پس دست نگه داشته اند تا به موقع دلار بخرند. برخی دیگر هم معتقدند که مذاکرات به نتیجه نمی رسد یا اگر برسد، تأثیرش بر بازار ارز موقتی است و قیمت دلار دوباره به سمت بالا میل می کند.

چند روز آینده مشخص نمی شود و همانقدر که امید به احیای برجام وجود دارد امکان عدم احیای آن هم هست. تا زمانی که مذاکرات به نتیجه نرسد، نمی توان مسیر حرکت دلار را مشخص کرد. دلار با هر خبر سیاسی بالا و پایین می شود و اخبار موجود در بازار هم بسیار متفاوت و متناقض است. عده ای

خواسته ایران که با پاسخ منفی دولت آمریکا روبرو شده، حل و فصل شود. به هر ترتیب مهدی پازوکی، اقتصاددان در مورد وضعیت بازارهای کشور در صورت عدم پذیرش برجام گفت: زمانی که در بازار کالا و خدمات افزایش قیمت ها را اجرایی می کنید، اما در بازار ارز تلاش می کنید مصنوعی قیمت را پایین نگه دارید، نرخ ارز منتظر یک شوک اقتصادی است. به گفته وی، زمانی که در سال ۹۰ و ۹۱ به دلیل تحریم ها شوک اقتصادی به بازار وارد شد، کاهش درآمد نفتی دولت اثرش را بر بازار ارز گذاشت. پازوکی اضافه کرد: در نتیجه ثبات نقش به سزایی در اقتصاد دارد و یک بازار را به صورت مصنوعی تنها برای کوتاه مدت می توان حفظ کرد. در حال حاضر بنده در بین امیدواران قرار می گیرم و اعتقاد دارم که دولت ایران برجام را می پذیرد، چرا که اگر نپذیرد، نرخ ارز سر به فلک خواهد کشید.

به هر ترتیب گویا کار مذاکرات این بار هم تمام نمی شود و باید منتظر ماند و دید در دور جدید مذاکرات چه رخ می دهد. همین مساله معامله گران را متقاعد کرده که احتمالاً نتیجه مذاکرات ظرف

عوامل تاثیرگذار در قیمت ارز کامران ندری، اقتصاددان

بازار ارز به برجام نماند. در توافق می تواند بازار ارز را تکان داده و ریزش قیمت را رقم بزند. در صورتیکه برنامه بانک مرکزی دخالت در تعیین قیمت دلار نباشد. هر چند امید به کاهش قیمت ارز با توافق وجود دارد اما نمی توان انتظار داشت دلار زیر ۲۷ هزار تومان را در بازار مشاهده کنیم. در روزهای اخیر اخبار مثبتی که به دلیل تاخیر در پاسخ دولت آمریکا به ایران منتشر شد جو بازار را به سمت کاهش قیمت ارز سوق داد. در حالیکه این جو با انتشار پاسخ منفی دولت آمریکا به حالت قبل و مسیر صعودی قیمت ارز بازگشت. همین اتفاقات به تردیدها در بازار ارز دامن زد. معاملات به دلیل گوشه چشمی که به توافق وجود داشت کاهش و در حالت انتظار باقی ماند اما در شرایط فعلی، جو بازار عوض شده است.

از سوی دیگر بسیاری از مسائل سیاسی و اقتصادی دست به دست داده اند تا در بازار ارز تأثیر بگذارند. بنابراین نوسانات ارزی را نمی توان محدود به یکی دو عامل دانست. چرا که بخش بزرگی از مسائل اقتصادی اعم از سیاست گذاری ها تا مسائل سیاسی همه و همه عوامل نوسان را در نرخ ارز به شمار می روند. با توجه به رشد بالای نقدینگی و باقی ماندن تحریم ها و کاهش درآمدهای ارزی کشور به نظر می رسد شاهد تداوم روند افزایشی نرخ ارز باشیم. بنابراین می توان تصور کرد که اخبار منفی سیاسی باعث جهش و پرش نرخ ارز می شود و گرنه روند حرکت نرخ ارز روند افزایشی است، اما با شیب ملایم. یعنی افزایش نرخ ارز را در اقتصاد ایران خواهیم داشت و موضوعی اجتناب ناپذیر است. هر چند که اخبار مثبت درباره برجام می تواند منجر به آرام گرفتن و ثبات و حتی کاهش نرخ ارز شود، اما پمپاژ هر خبر منفی متأسفانه چند کانال نرخ ارز را بالاتر می برد.



عکس روز -
موزه بانک
ملی ایران

حفاظت از محیط زیست با حمایت از ۹ طرح کلان ملی فناوری شتاب گرفت

در حدود ۳۰ میلیارد تومان بیشترین میزان ریالی حمایت را به خود اختصاص داده است. ۹۲ درصد از حجم ریالی طرح های سرمایه گذاری شده در این حوزه تا کنون با موفقیت همراه بوده اند. از اولین طرح های کلان ملی در این حوزه می توان به شناور تحقیقاتی اقیانوس پیمای در سال ۱۳۸۸ که مجری آن پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی بود اشاره کرد، این طرح خاتمه یافته است. همچنین سامانه خانگی تصفیه و گندزدایی آب آشامیدنی روستایی در سال ۱۴۰۰ که مجری آن شرکت نواژن پیشرو است از آخرین طرح های کلان ملی فناوری در حوزه آب و فاضلاب محسوب می شود که در حال اجرایی است.

قرار گرفته که تمامی آن ها در بازه زمانی سال های ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۰ مصوب شده اند. مجموعاً در حدود ۵۲ میلیارد تومان اعتبار به منظور حمایت از طرح ها مصوب شده است که از این میزان رقمی در حدود ۳۰ میلیارد تومان سهم معاونت بوده است، به واسطه پیشرفت پروژه و شاخص های کلیدی عملکرد تعیین شده، تاکنون اعتباری به میزان ۲۱ میلیارد تومان از سهم معاونت پرداخت شده است. همچنین از مجموع ۹ طرح حمایت شده، بخش آب و فاضلاب ۶ طرح و بخش محیط زیست ۳ طرح را به خود اختصاص داده اند. بررسی نسبت توزیع ریالی طرح ها حاکی از آن است که از مجموع ۹ طرح ۲ تومان اعتبار مصوب، بخش آب و فاضلاب با رقمی

منابع طبیعی کشور به عنوان یک دغدغه مهم مد نظر سیاستگذاران و متولیان امر قرار گیرد. معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، تلاش می کند با توجه به زیرساخت های مورد نیاز، راه را برای ورود نوآوری ها به حوزه فناوری های زیست محیطی (سبز) با ایجاد بستری برای به کار بستن قابلیت های فناوریانه هموار کند. بر همین اساس مرکز طرح های کلان ملی فناوری با هدف تحقق اهداف این معاونت اقدام به شناسایی و حمایت از طرح های فناوریانه این حوزه در بخش های اصلی آب و فاضلاب و محیط زیست کرد. است. بررسی ها نشان می دهد در مجموع ۹ طرح در مرکز طرح های کلان ملی فناوری مورد حمایت

به همت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری تاکنون ۹ طرح کلان ملی فناوری در حوزه فناوری های سبز با اعتبار ۵۲ میلیارد تومان حمایت شده است. یکی از مسائل مهم در توسعه پایدار یک کشور، توجه به ضرورت های زیست محیطی و ملاحظات ملی و بین المللی مرتبط با آن است. جامعه بشری دچار بحران زیست محیطی شده است و رابطه انسان و طبیعت از آغاز خلقت تاکنون هیچ وقت به اندازه امروز نگران کننده و تهدیدآمیز نبوده است. توجه به این نکته که حفظ سلامت محیط زیست و منابع طبیعی در نگاه بلند مدت اقتصادی تر از افزایش تولید است، سبب می شود جلوگیری از تخریب محیط زیست و هدر رفتن

اشتغال زایی با توسعه زیست بوم صنایع خلاق

این چالش ها به کمک کاندید ستاد فناوری های نرم و توسعه صنایع خلاق ادامه داد: معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری طی این چند سال تلاش زیادی برای ایجاد زیست بوم فناوری و نوآوری در کشور کرد و این هوافضا، نانو فناوری، زیست فناوری، سلول های یبندی و ... غیر قابل انکار است، گفت: متناسفانه هنوز عده ای حتی در سطوح بالای مدیریتی کشور چندان از این موضوع اطلاع ندارند و بیان آن در جامعه به دلیل برخی تبلیغات منفی و عدم معرفی خوب این دستاوردها به جامعه داخلی و جهانی، سخت و دشوار است و رسانه های می توانند در حل

این چالش ها به ما کمک کند. دبیر ستاد فناوری های نرم و توسعه صنایع خلاق ادامه داد: معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری طی این چند سال تلاش زیادی برای ایجاد زیست بوم فناوری و نوآوری در کشور کرد و این هوافضا، نانو فناوری، زیست فناوری، سلول های یبندی و ... غیر قابل انکار است، گفت: متناسفانه هنوز عده ای حتی در سطوح بالای مدیریتی کشور چندان از این موضوع اطلاع ندارند و بیان آن در جامعه به دلیل برخی تبلیغات منفی و عدم معرفی خوب این دستاوردها به جامعه داخلی و جهانی، سخت و دشوار است و رسانه های می توانند در حل

رییس مرکز و دبیر ستاد فناوری های نرم و توسعه صنایع خلاق با اشاره به لزوم توسعه زیست بوم صنایع خلاق و فرهنگی، گفت: با کمک این زیست بوم می توانیم در کنار گسترش و ترویج مفاهیم فرهنگی و فناوری های نرم، به توسعه اقتصاد خلاق در کشور هم کمک کنیم. پرویز کریمی رییس مرکز و دبیر ستاد فناوری های نرم و توسعه صنایع خلاق به همراه ۲۰ نفر از اعضای هیات علمی و اساتید دانشگاه های تهران، علامه طباطبایی، صداوسیما، امام صادق و سوره در حوزه فرهنگی و ارتباطات به همت مجموعه رسانیوم از دستاوردها و محصولات شرکت

